REPUBLIKA E SHQIPERISE UJESIELLES KANALIZIME SH.A
BASHKIA SHKODIER SHKODER
KRYETAR

Shkodér, mé “5#’/ A3 2023

- AKT MARREVESHIE

E lidhur sot me datén _ . 2023, mes paléve:

Bashkia Shkodér - pérlagésuar nga Kryetar i Bashkisé Shkodér 7. Bardh Spahia, madhor dhe
me zotési juridike 1€ ploté pér & vepruar adresa: Rruga 13 Dhjetori, nr. {-Shkoder, kétej ¢ tutie ¢
cilésuar si “Bashkia”.

Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a, pérfaqésuar nga drejtori z. Arvit Bushati, madhor dhe me
zotesi juridike & ploté pér & vepruar adresa: Lagjja Nr 3, Rruga “Marin Bicikemi, Shkodér

BAZA LIGIORE:

Kjo akt marréveshje lidhet né bazs 6 ; .
~Lagii e 13972015 “per vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar
-Ligji nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore® 1& adryshuar

-Ligji nr,9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérise’# ndryshuar

VKB nr.73, dt 28.12.2011 "Pér pérzgjedhjen e Sh.A. Ujésjellés Kanalizime Shkodor si agjent
tatimor pér pagesen ¢ laksave dhe tarifave te Bashkisé Shkodér pér taksapaguesit familjar”

~VKB o1, daté 22.01.2016 "Pér taksat dhe tarifat vendore". (¢ ndryshuar
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Puatér bien dekort sa me poshité:
NENI 1
OBJEKTI

Objekt i késaj akr marréveshje €shié kryerja e shérbimit ¢ agientit tatimor pérvieljen e taksave

dhe tarifave tamiljare @ gytetarsve hga ana ¢ Ujésjelles Kanalizime Shkodér sh.a ne gjithe
territorin ¢ Bashkiseé Shkodér,

NENI 2
QELLIMI

Qellimi i késaj aki marréveshje éshié ushtrimi shérbimit & agjentit tatimor ngaang ¢ Ujésielics
Kanalizime Shkodér sh.a, pervijeljen e taksave dhe tarifave familjare nga qytetarst né juridiksion
€ Bashkisé Shkoder, Akt marréveshia parashikon Hogaritjen, faturimin ¢ detyrimit vietor o
taksés familjare t& ndaré ng bags m ujore dhe vieljen e detyrimeve, bazuar né programin informatik
i€ Bashkisé Shkodér SiTTV dhe né programin bazé informatik t& klientit & Ujésjelizg Kanalizime

sh.a Shkodér |

NENI 3

DETYRIMI QF po TR LLOGARITET DHE ARKETOHET

nga Drejtoria e @ Ardhurave pe bazé mujore dhe i dérgohen Ujésiellés Kanalizine Shkodér sh.a,
pér Cu pérfshiré né faturén e shérbimit & furnizimit me uj€ nga Ujdsiellds Kanalizime Shkoder
sh.a, n& cilésing e agjentit tatimor. Pér shérbimin, agjenti perfiton pérkatésishi 2%, {dy pérgind) ¢
shumés s¢ arkétuar.,

Taksat dhe tarifat tamiljare, g8 arkétohen nga Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a jané si ms

Detyrimet e vitit {referuar nenit 4 8 késaj marréveshje) pér taksat dhe tarifat familjare Hogariten

poshts:
L T¢ ardhura nga taksa mbi pasuring e paluajishme, ky périshihen:
¢ T¢ardhura nga taksa mbi ndértesat (Ndértesa banimi),
e T¢ardhura nga taksa mbi tokén bujgésore.
¢ Té ardhura nga taksa mbi truallin

[

1¢ ardhura nga tarifat vendore, ku périshihen:




e Té drdhma ngatarifa e pastrimit dhe largimit ¢ mbeturinave,
& ardhura nga tarifa pér ndrigimin publik.

& aidhum nga tarifa pér gjelbrimin,

Té ardhmd nga tarifa shérbimi AMTP.
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NENI4
AFATI
Kjo akt marrwexhﬁ« nemhktu het. pér njé periudhe 01.04.2023 derime 31.12.2023
NENI 5
PERGIEGIESITE E PALEVE

¢ Bashkia Shkodér mery PErsipér ;

Drejtoria ¢ 1@ Ardhurave, ng Bashking Shkodér, Hogarit die faturon taksat dhe tar ifat familjare @

plota dhe me lehtési fiskale vendore nibi bazé mujore,
I gjithé informacioni mu;m dérgobet me email dhe me shkrim tek Ujgsjellés Kanalizime Shkodsr
sh.a, deri me datén ’“”'? té mzmm pér faturimin e muajis pasardhis.

i

Bashkia Shkoder i m;umn mbéshtetje Ujesjelles Kanalizime Shkodér sh.a. sipas kérkesave
€ késaj 8 fundit, ne funksion 1@ vieljes sé de elyrimeve  dhe rritjes s@ 18 ardhurave,
népérmjet strukturave organizative 1© saj, (¢ Drejtoriseé  s¢ 1@ Ardhurave, @& Nidsive
Administrative dhe @ Policie Bashkiake.

o Ujesjellés Kanalizime Shkodsr sh, a, mery pérsipér ;

giistron né
shuar nga

Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a, informacionin e marrg nga Bashkia Shkodér, e res
t¢ dhénat bazé 18 klientit dhe ruan dokumentin origiinal t¢ ndryshimeve mujore, 1# &
Bashkia Shkodér.

Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh. a, keyejné njoflimet pér faturimin mujor pér 1€ giithé abonenti
48 kané kontrata shérbimi pérujésj ;dlcs kam}zz:me dhe klients familjare




Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a. mundsson pagesal ¢ taksave dhe tarifave familjare
népérmjet arkave prané zonave & banimit n& ¢do njésie administrative.

Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a, transferon vierat ¢ arkétuara per taksén ¢ bashkisé ¢do muaj
né numrat ¢ llogarive pérkatése né Degén e Thesarit né favor (¢ Bashkisé Shkodér. basuar né
faturén pér arkétim g& léshon Bashkia Shkodér, Transferimi | 2%-shit (8 (¢ ardhurave @ ark#uarg

pér taksén e bashkisg, né cilésing e agjentit tatimor, do & behet kundrejt faturés & do 1 leshohet

“

nga Ujésiellés Kanalizime Shkodér sh.a, bazuar né aki rakordimin ¢ m bajtur,
Translerimet ¢ vierave mund & bshen me & shpeshta ose mund ¢ jené pjesore dhe U
rakordimeve mujore, por gjithmoné duke u shogéruar né fund & muajit me progeduren e rakordimi

mar,

NENI6

REGJISTRAT DHE RAKORDIMET

Ujésiellés Kanalizime Shkodér sh.a, mban pérgjegjési pér dokumentacionin  dhe regjistrat
kontabél e arkivor q& ngadata ¢ viefshmerise s¢ késaj akt marréveshjeje. Ujgsjellss Kanalizime
Shkodér sh.a, paraget ¢ dhéna dhe evidenca shkresore dhe elekironike sipas kérkesave #
Bashkisé Shodér né lidhje me @ ardh urat, klientet, debitoret etj,

Transferini elektronik i 1€ dhénave do behet me e-mail mes Ujgsgjellés Kanalizime Shkodér shoa
dhe BashRisé Shkodér né adresat zyrtare.

Cdo muaj ndérmjet Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a dhe Drejtorisé sé 1& Ardhurave & Bashkise
Shkodér, realizohet Akt - Rakordimi pérkatés, pér té ardhurat e arkétuara glaté muajit parsardhés,.
Ky akt-rakordim kryhet deri me datén 15 @ ¢do muaji, dhe shogérohet me faturén pér arkétin, gé
léshohet nga Bashkia Shkodér.

Pér ¢do rakordim mujor Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a, paraget bashkangiitur listen e
ploté @ tatimpaguesve familjare, duke dhéné informacione shiesé mbi numein e kontratave (&
reja brenda késaj liste, si dhe ¢do informacion tetér sipas kérkesés s¢ Bashkisé Shkoder 4o ka
tidhje me & ardhurat nga taksat dhe tarifat familiare.

Transferimi 1 vierave 1€ arkétuara béhet ¢do muaj né numeat ¢ Hogarive pérkaiése né Degen

¢ Thesarit né favor 1€ Bashkisé Shkodsr ns pérputhje me Hogarité kontab@l & faturés pér ark&im,
Afati i fundit i wansfertés s @ ardhurave & vielura pér muajin paraardhés. shié duta 25 ¢ ¢do

xe

maji.
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Cdo fillim vit Ujésjelles Kanalizime Shkodér sh.a. i dorézon Bashkisé Shkodér
klientéve. Bashkia Shkodér shqyrton listén dhe pérditéson informacionin né lid bje me 1D e klientit
dhe adresén nése ¢ disponon kété informacion,

Cdo fund viti Ujssiellés Kanalizime Shkodér sh.a. i dorézon Bashkise Shkodér listén e plots @

klientéve, ku shénohen ato qé kané shlyer detyrimet pér taksa dhe tarifu, viersp g€ kané paguar.

listén ¢ plows @

dhe ata gé jané debitoré,

NENI 7
FORMAT E BASHKEPUNIMIT

Bashképunimi ndérmjet dy paléve mund € zgjerohet népérmiet krijimeve ¢ grupeve
: Aoy £24] perny . gy
pérbashkéta dhe/ose mbéshtetese, informacioneve (& ndérsjeilta, ndihme ne logiistike e,

NENI 8
MBROJTJA E TE DHENAVE PERSONALE DHE KONFIDENCIALITETI

Ujesiellés Kanalizime Shkodér sh.a dhe Bashkia Shkodér zbatojné masa organizative dhe teknike
t¢ pérshtatshme dhe 18 mjaftueshme pér ts mbrojtur t& dhénat personale n ga shkatérrimi aksidental
ose i paligjshém ose nga humbja, démtimi, ndryshimi, aksesi ose pérhapia e paauiorizuar dhe ndaj
¢do forme tjetér pérpunimi @ paligishém si dhe zbaton kérkesat minimale € sigurisé s 1€ dbénave
q¢ kérkohen nga legjislacioni ne fugi pér mbrojtien e 16 dhdnave personale dhe akeet nénligjore

pérkatége.

Palét garantojng dhe marrin pérsipér se do t'i mbajné € dhinat e Klientéve ng pérputhje 1¢ plog
me kérkesat ¢ ligjit nr.9887, date 10.3.2008 "per mbrojtjen e & dhénave personale”. | ndryshuar
dhe né ¢do rast, pér nj€ periudhé jo mé 18 gjaté se standardel dhe periudhat kohore ¢ kérkuara, 1¢
pércaktuara ose nénkuptuara nga legjislacioni shgiptar si dhe udhézimet ¢ nxjerra s
Komisioneri pér Mbrojtjen e 12 Dhénave Personale ("Komi sioneri"y,

Palét duhet ¢ pérdorin t& dhénat e Taksapaguesve vetém Pér géllime 18 zbatimit 1€ shérbimeve
dhe detyrimeve te pércakiuara ne kite Kontratg,

NENI 9
PERFUNDIMI I AKT MARREVESHJIES

(€



Secila nga palér mund @ pérfundojé kéw akt marréveshje né rastet kur:

a. Shkelen dispozitat e ligjit dhe & akt marréveshjes

b. Palét nuk i pérmbahen qéllimit dhe objekiit t& akt marréveshies
Pér ¢do rast, pavarésisht ményrés s¢ pErfundimit.secila nga palét do 8 pérmbushi @ giithy
detyrimet qé rijedhin nga akt marreveshja deri né castin e ndérprerjes s¢ marrédhénicve,

Neni 10
FORCA MADHORE
Mospérmbushja e detyrimeve (¢ késaj Kontrate nga njé Palé nuk do 1@ konsiderohet shkelje, apo,
mospérmbushje pér aq kohé sa kjo mospérmbushje vien si rezultat i njs ngjarieje ¥ Forcés
Madhore, si ¢do wrdhér. rregullore, vendim qeverie, e shpallur né formén e ligjit apo tietdr forme.
ose ¢do sanksion kombétar apo ndérkombétar, cdo kryengritje. trazira, kryengritje civile, lufts (o
deklaruar apo jo). veprime apo kéreénime veprimesh nga terroriste ose individe, grova ape trazira

€ tera pune, zjarr. pérmbytje, termete apo ¢do shkak tjetér gé nuk varet nga faji apo neglizhenca

e njérés Palé, edhe jo e ngjashme me ato 1& sipérpérmendura, me kusht g€ njé shkak i ti{l¢ 1e mos
Jeté né kontrollin e arsyeshém (& ndonjérés Pals, Cdo Palé g& pretendon Forcén Madhore., duhet ¢
njoftojé Palén tietér sa mé shpejt (€ jeté e mundur pasi (¢ kete ndodhur ngjarja.

NENT 11

ZGHDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund 16 lindin ndérmjet paléve zgjidhen me mirékupiim, me bisedime
nelérmjet tyre, deri né gjetjen e njé zgjidhje & pérbashkét, né ¢ kundert palét kand & drejién 3
drejtohen pér zgjidhjen ¢ tyre Gjvkatés kompetente.

@

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT

Palétl pérgjigien reciprocikisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve (& parashikuara deri né
fund ¢ marrédhénieve 1¢ késaj akt marreveshje pér € gens partnere né zbatimin e saj.duke punuar
s¢ bashku pér realizimin e veprimiarive.

Né rast & humbjeve monetare, kalimit t¢ afateve pa shkak ose mosrespektimii 1€ elementeve
@ tere € kesaj akt marreveshje. ndigen masat administrative dhe ligjore né fugi.
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Akt marrveshja mund @ ndryshohet vergm népérmjet njé dokumenti me shkrim 1€ n
nga palét,

Gdo korrigjim i akt mar reveshjes pas nénshkrimit (& saj e bén g1¢ pavielshme

NENI 13
HYRJA NE FUQI

.’\/

Kjo akt mam*ééveﬁh'c;"’h*v;ﬁ né

YA né fuqi pas nénshkrimii 16 saj nga palét e késaj marréveshje,
;
Hartohet né 4 k f.ap @t {mmx‘v!a&hmu né gjuhén shqipe, nga dy kopje pér secilén palé.
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UJESIELLES KANALIZIME SHKODE R.SH.A

DREJTOR

Arvit BUSHAT (B
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